« Comme il est parvenu a la connaissanCe de
< notre apostolat qu'il s'eiait repandu dans le vul-
« gairc certains feuillets, en langue francaise, avec
« ce titre : Mandement de Monseigneur fevcque
« cfAuxerre, qui defend de rcciter fofftceimprime sur
« unc feuille volante qui commencepar ces mots :
t Die 25 Maii. In Feslo sancti Gregorii VII, papaeet
« confessoris. Donnd a Auxerre, le vingl-quaire du
< tnoisdejuillel tnil scpt cenl vingl-neuf; Nous avons
« choisi pour faire 1'examen de ces feuillets plu-
« sieurs de nos venerables freres les cardinaux de
« la sainle Eglise romaine, et d'autres docteurs dans

(523) 7 octobre 1729. .
(32i) Denediclus pupa XIII, ad perpetuam rei

memoriam.
Cum ad apostolatus nostri nolitiam pervenerint

qusedam folia Galiico idiomate lypis impressa sub
t;lulo: MandementdeMo?iseigneurfevequed'Auxerre,
qui defend de reciter fofp.ceimprimd sur une feuille
volunie, qui commencepar cesmols : Die 25 Maii, in
festo sancti Gregorii VII papoeet confess.... Donne
h Auxerre, le vingl-qualrieme dejuillet mil sepl cent
vingl-neuf.— Nos quamplures ex venerabilibus fra-
tribus nostris sanctae Romance Eccleske cardinali-
bus, aliosque in sacra theologiamagislros ad illorum
cxamen delegimus , qui post maturam eorumdem
foliorum discussionem, quid sibi ca super re vide-
retur, Nobis retulerunt. Auditis itaque memorato-
rum cardinalium, et in sacra theologia magistrorum
senlentiis, de apostolicaepotestatis plcnitutiine, or-
cinationes in prsefatis foliis contenlas,nullas, inanes,
invalidas, irritas, attentaias, nuliiusque omnino
loboris et momenti esse, et perpetuo fore, tenore
prsesentiumdeclaramus.

Et uihilominus aJ majorem caulelam, et quatenus
opus sit harum serie revocamus, cassamus, irrita-
mus, annulamus, viribusque, et effectu penitus , et
omnino vacuamus, ac pro revocatis, cassatis, irri-
lis, nullis, invalidis, et abolitis, viribusque et effectu
penitus omnino vacuis semper haberi volumus, et
mandamus; foliavero pradicla tam impressa, quam
efiam manuscripta legi, seu retmeri tenore pariter
pra'.sentium prohibemus, illorumque impressionem,
descriptionem, -

lectiohem, retentionem , et usum

A « la sacree theologie, lesquels, aprcs unc mure dis-

« cussion, nous ont rapporle ce qu'il leur semblait

« sur celte affaire. Ayant donc entendu les avis

« desdits cardinaux et docteurs, Nous declarons, de

« la plenitude de fautorite apostolique, les injonc-
« tions contenues dans les susdits feuiliets, nulles,
<vaines, invalides, sans eflet, attentatoires, et de

« nulle force pour le present et pour favenir.

«Et neanmoins, pour plus grande precaulion cl

« en tant que besoin est, nous les revoquons, cas-

« sons, irritoos, annulons, destituons enticrcment

« de toutes forces et effet, voulant et ordonnant

« qu'elles soient a jamais regardees comme revo-

«quees, cassees, irritees, nulles, invalides et abo-

«lies. Defendons en oulre, par Ia teneur des pre-
B « sentes, de lire ou retenir lesdis feuillets, tant im-

«prinies que manuscrits, et en interdisons fimpres-
« sion, transcription, lecture, retention ct usage, a

«tous et chacun dcs fideles chreliens meme dignes
« d'une mention spcciale ct individucile, sous peine
j d'excommunication enccurue ipso facto par les

« contrevenants, et de laquelle nul d'entre cuxne

« pourra etre absous que par Nous, ou par le pon-
« tife romain pour lors existant, si ce n'est a f article

<de la mort. Voulant ct mandant d'autorite apo-
« stolique que ceux qui auraient ces feuillels en leur

t possessiou, aussitot que les presentes lettres par-
«viendront a leur connaissance, les livrent et con-

« signcnt aux ordinaircs des lieux, ou aux inquisi-
« teurs de fheretique pcrversile, lesquels auront

^ « soin de les livrer incoutinent aux flammes (524). »

Telle futla premiere sentencc du sicge apostolique
contre les oppositions francaises a Ia legende de

omnibus, et singulis Christifidelibus, etiam speci-
fica, et individua mentione, et expressione dignis,
sub poena excommunicationis per contrafacientes
ipso facto absque alia declaralione incurrenda , a
quo nemo a quoquam, praetcrquam a Nobis, seu
Romano pontiiice pro tempore existente, nisi in
mortis articulo conslitutus, absolutionis benelicium
valeat obtinere, omnino quoque interdicimu.>. Vo-
lentes, el aucloritate apostolica maniantes, utqui-
cunque folia hujusmodi penes se babucrint, illo
statim, aique praesenteslitterse eis iniiotuerint, loco-
ruin ordinariis, vel hoereticse pravitalis inquisilo-
ribus tradere, atque consignare teneantur; lii vcro

D ea sibi sic tradila illico fiammis aboleri curent: in
contrarium facientibus non obstantibus quibus-
cunquc.

Ut autcm eaedem praasentes litlerse ad omnium
notitiam facilius perveniant, nec quisquam illarum

ignorantiam allegare possit, vplumus ctiam, et au-
cloritate proefatadecernimus, ut illaj ad valvas ba-
silicse principis apostolorum, ac cancellarhe aposto-
licae, curiaeque gencralis in monto Ciiatorio, et in
acie Campi Florse de Urbe per aliquem ex cursoribus
nostris, ut moris est, publicentur, iUarumque exem-